
PROTOKÓŁ NR 2/2019 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  

w dniu 18.02.2019 r. 

  

 

Obecni: 

Według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Jakość powietrza w mieście. Działania antysmogowe. 

2. Realizacja wniosków za IV kwartał 2018 r. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Przyjęcie Protokołu nr 1/2019 z posiedzenia komisji w dniu 21.01.2019 r.  

 

 

Przewodniczący komisji Jarosław Mokry przywitał zaproszonych Gości oraz członków komisji. 

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50% 

członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski. 

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty przez aklamację. 

 

 

Ad 1 

 

Przewodniczący komisji przekazał podstawowe informacje z raportu Światowej Organizacji Zdrowia 

w zakresie zanieczyszczenia powietrza w tym m. in. na terenie Polski za 2018 rok. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Anna Baron-Urban przekazała 

informacje dotyczące prowadzonych przez gminę Bieruń od lat 90-tych działań w zakresie poprawy 

jakości powietrza. 

 

Prezes Bieruńskiej Fundacji Inicjatyw Gospodarczych Henryk Skupień poinformował o zadaniach 

realizowanych przez fundację w ramach „Programu ograniczenia emisji na terenie Bierunia”, którego 

jest operatorem. Przekazał informacje dotyczące możliwości zakupu i montażu czujników stężenia 

pyłu zawieszonego na terenie Bierunia.   

 

p.o. Komendant Straży Miejskiej Artur Słomnicki poinformował o przeprowadzonych w 2018 i 2019 

roku interwencjach związanych z czynnikami, które mogą wpływać na jakość powietrza (zadymianie, 

złe spalanie, pożary). Ponadto poinformował, że 80% interwencji podejmowanych jest na zgłoszenie 

mieszkańców. W ramach formacji nie działają specjalistyczne grupy do walki ze smogiem, każdy 

patrol musi wykonywać takie interwencje.   

 

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Waldemar Prietz przekazał 

informacje dotyczące planu działań krótkoterminowych. Poinformował o procedurach realizacji 

działań wynikających z tego planu, które określają system powiadamiania społeczeństwa 

o zagrożeniu przekroczeniami dopuszczalnymi stężeń powodujących zanieczyszczenie powietrza.  
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Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Piotr Buchta poinformował, że tabor, którym jest 

realizowany transport publiczny na terenie Bierunia przez Zarząd Transportu Metropolitalnego 

spełnia normy Euro 6. Wcześniej w przetargach na realizację transportu wewnętrznego nie były 

regulowane normy Euro. W bieżącym roku natomiast zostanie zawarty warunek, aby tabor spełniał 

normę nie mniejszą niż Euro 4.  

 

Prezes Bieruńskiej Fundacji Inicjatyw Gospodarczych Henryk Skupień przekazał informacje związane 

z realizacją programu niskiej emisji w bieżącym roku oraz poinformował o ilości złożonych wniosków 

przez mieszkańców. 

 

Zastępca Burmistrza Sebastian Macioł poinformował, że zmienia się struktura pozyskiwania środków 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na program ograniczenia 

emisji. W ubiegłym roku gmina korzystała z dotacji i pożyczki natomiast w bieżącym roku może tylko 

i wyłącznie skorzystać z pożyczki w wysokości 90% kosztów kwalifikowalnych. Prowadzone są również 

rozmowy z powiatem odnośnie dofinansowania 1 000,00 zł do każdej z inwestycji.  

 

Przewodniczący komisji w celu zobrazowania jak istotna jest kwestia wymiany kotłów najgorszej 

generacji przytoczył kilka informacji z programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego      

 

 

Przewodniczący komisji ogłosił 5-minutową przerwę w posiedzeniu komisji 

 

Przewodniczący komisji wznowił posiedzenie komisji po przerwie oraz poddał pod głosowanie 

następujący wniosek:  

   

Wniosek  

Komisja Bezpieczeństwa w celu łagodzenia negatywnego oddziaływania złego stanu powietrza na 

zdrowie mieszkańców i środowisko wnioskuje do Burmistrza Miasta Bierunia o: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji kotłowni na terenie gminy, 

2) przygotowanie przez Bieruńską Fundację Inicjatyw Gospodarczych informacji na temat źródeł 

wsparcia, z których mieszkańcy mogą korzystać na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła 

i termomodernizację budynków, 

3) kontynuację działań w zakresie realizacji programów na rzecz ograniczania niskiej emisji na 

terenie Bierunia, 

4) sukcesywne zastępowanie starego typu źródeł ogrzewania w budynkach użyteczności publicznej 

oraz wielorodzinnych budynkach zarządzanych przez miasto, 

5) podjęcie działań zmierzających do montażu czujników pomiaru jakości powietrza w czasie 

rzeczywistym na terenie Bierunia, 

6) przeprowadzenie przez Bieruńską Fundację Inicjatyw Gospodarczych działań edukacyjnych 

i promocyjnych w zakresie sposobu spalania paliw stałych oraz negatywnego wpływu złej jakości 

powietrza na zdrowie mieszkańców i środowisko, 
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7) intensyfikację działań kontrolnych przez Straż Miejską i upoważnionych pracowników gminy 

w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów w kotłach i piecach w gospodarstwach 

domowych, 

8) sukcesywne podnoszenie norm emisji spalin dla taboru autobusowego poruszającego się po 

terenie miasta.  

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Stanowisko zostało podjęte jednogłośnie. 

 

 

Ad 2 

 

Komisja Bezpieczeństwa zapoznała się z realizacją wniosków za IV kwartał 2018 r. i przyjęła 

następującą opinię: 

 

Opinia 

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje realizację wniosków za IV kwartał 2018 r. 

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Opinia została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad 3 

 

Przewodniczący komisji zapoznał z pismem Burmistrza Miasta o wyznaczenie dwóch przedstawicieli 

Komisji Bezpieczeństwa, którzy wezmą udział w pracach zespołu, którego zadaniem będzie 

weryfikacja opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz przygotowanie założeń do 

nowego przetargu. 

 

Radna M. Sitko zgłosiła kandydaturę radnego Walentego Magiera, który wyraził zgodę. 

Radny D. Gerycki zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Mokry, który wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie stanowisko: 

 

Stanowisko  

Komisja Bezpieczeństwa wyznaczyła do pracy w zespole, którego zadaniem będzie weryfikacja opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz przygotowanie założeń do nowego przetargu Pana 

Walentego Magierę oraz Pana Jarosława Mokry.  

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie. 
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Ad 4 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie Protokół nr 1/2019 z posiedzenia komisji w dniu 

21.01.2019 r. 

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 

Przewodniczący komisji po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.  

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Janina Berger 

 

Przewodniczący  

Komisji Bezpieczeństwa 

 

JAROSŁAW MOKRY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


